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Inledning 
Långsele AIF (Allmänna Idrottsförening) grundades år 1920 och spelar sina 
hemmamatcher på Faxängen. Föreningen sysslar huvudsakligen med 
fotbollsverksamhet samt driver ett gym. Föreningen agerar till största del i Långsele och 
vill vara med och bidra till att hålla Långselebygden levande. 
 
I detta dokument redogörs för föreningens organisation och värdegrund samt allmän 
information om fotbollsverksamheten. Alla föreningens beståndsdelar (styrelse, ledare, 
aktiva, föräldrar m.m.) ska såväl ha kunskap om som jobba utifrån detta dokument. 
 

Kapitel 1 – Föreningens organisation 
Långsele AIFs högsta beslutande organ är årsmötet som äger rum en gång per år (i 
mars). På årsmötet fastställs bl.a. styrelsens sammansättning för det kommande året. 
Styrelsen består av 6-9 medlemmar och tar beslut löpande under året i frågor som rör 
föreningen. 
 
Under styrelsen organisatoriskt finns en fotbollssektion och en gymsektion. Dessa 
sektioners främsta syfte är att förmedla information inom sektionen (t.ex. mellan 
ledarna inom fotbollsverksamheten när det gäller fotbollssektionen) samt fånga upp 
problem och funderingar inom respektive område för att ta dessa vidare till styrelsen för 
ev beslut.  
 
I föreningen finns också en fotbollsutvecklargrupp.  
 

Fotbollsutvecklargrupp 
Fotbollsutvecklargruppen består av 2-3 personer och har som funktion är att stötta och 
utveckla fotbollsledarna i föreningen. Fotbollsutvecklargruppen är styrelsens förlängda 
arm i arbetet med att få ledarverksamheten att vara en attraktiv miljö. Gruppen skall vara 
stöd och rådgivare till samtliga lags ledare. Målet är att utveckla och trygga framtidens 
fotboll samt att se till att ledare känner sig trygga och följer föreningens riktlinjer, med 
möjlighet att sätta in stödinsatser där det behövs. 
 
Vid säsongsstart och vid behov sker uppföljning och vidareutveckling. Vid 
säsongsavslutning träffas ledare med fotbollsutvecklargruppen för att diskutera, 
utveckla och utvärdera genomförd träning- och tävlingsverksamhet. 
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Kapitel 2 – Värdegrund 
I detta kapitel redogörs för Långsele AIFs värdegrund, med särskilt fokus på 
ungdomsverksamheten. 
 

Övergripande värdegrund 
Långsele AIF skall bedriva verksamhet för barn och ungdomar med inriktning på social 
gemenskap, utveckling samt att främja glädje på såväl träningar och matcher som 
utanför planen. 
 
Viktiga punkter: 

• I Långsele AIF behandlar vi vår omgivning som vi själva vill bli behandlade. 
• I Långsele AIF har vi nolltolerans mot mobbing, rasism och droger. Vi betonar rent 

spel.  
• I Långsele AIF är vi goda ambassadörer. 
• I Långsele AIF hälsar vi på varandra. 
• I Långsele AIF hjälper vi varandra i med- och motgång. 
• I Långsele AIF håller vi en positiv anda då det bjuder in till positiva resultat. 
• I Långsele AIF ska alla ha möjlighet att delta.  
• I Långsele AIF vill vi att våra barn och ungdomar ska växa och utvecklas, inte bara 

som fotbollsspelare utan också som människor. Fokus på gemenskap, glädje och 
delaktighet. 

 
Det ska vara roligt att vara medlem, förälder, spelare och ledare i Långsele AIF. Har man 
roligt ges man bra förutsättningarna för att lyckas och utvecklas. Vi bidrar tillsammans 
till detta genom att göra vårt bästa, ha goda vanor, tro på varandra och ha en lekfull 
inställning. 
 

Ledare 
Samtliga ledare inom Långsele AIF förväntas vara goda ambassadörer för föreningen 
både på och utanför planen samt agera med respekt till andra. Detta gäller bland annat 
vad som sägs, hur det sägs och gester. I Långsele AIF förväntas ledarna bedriva träningar 
och matcher enligt Svenska Fotbollsförbundets (SvFF) grundläggande tränarutbildning. 
Den värdegrund samt de riktlinjer och principer som redogörs för i resterande del av 
detta kapitel skall följas. 
 
Ledarna förväntas se alla individer i laget och bör efter bästa förmåga anpassa 
verksamheten så att alla barn trivs och utvecklas. 
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Lagindelning 
Barnen delas in i föreningens lag utifrån ålder. Önskvärt är ett lag per ålderskategori och 
kön men i de fall det är svårt att få ihop pga för få barn kan en eller flera åldrar slås ihop. 
Vid fortsatt brist på spelare kan samarbete med närliggande klubbar – primärt HH64 – 
upprättas. De två yngsta årskullarna (6- respektive 7-åringar) tränar och spelar som 
mixlag. 
 

Uppflyttning av spelare 
Uppflyttning av spelare skall i största möjliga mån undvikas fram tills att barnen är 12 år. 
Om ett barn ska flyttas upp till ett äldre lag ska det göras med barnets bästa i åtanke. 
Barnet ska ha betydligt större utvecklingsmöjligheter i det nya laget, passa in socialt och 
dessutom att helheten är en positiv erfarenhet för såväl barnet som laget i stort. Denna 
bedömning görs av tränarna i respektive lag i samråd med fotbollsutvecklargruppen. Det 
slutgiltiga beslutet tas av fotbollsutvecklargruppen och styrelsen. 
 
Spelare är välkomna att tillfälligt träna upp och ner i årskullarna om de sköter sig och 
deltar på det besökande lagets villkor samt att det fungerar för såväl ordinarie som 
besökande lag i stort. Även om sådan upp/nerflyttning sker ska såklart spelaren gå på 
träningar och matcher i det ordinarie laget i första hand. Spelare som inte följer Långsele 
AIFs direktiv kring detta kan stängas av från att spela match eller att träna i andra 
träningsgrupper än sin ordinarie. 
 

Föräldrar 
I Långsele AIF uppmuntrar vi föräldrar att stötta sina och andras barn, både på och 
utanför planen. Detta innebär bland annat att sköta markservice som mat, dryck och 
sömn, skjutsa till träningar och match vid behov samt att följa barnets utveckling. 
Vi uppmuntrar föräldrar att vara lyhörda och visa intresse genom att fråga barnen hur de 
upplever match och träning. 
 
I Långsele AIF uppmanar och förväntar vi oss att föräldrar lämnar feedback till ledarna 
och/eller fotbollsutvecklargruppen för att tillsammans föra verksamheten framåt. Sådan 
feedback kan avse hur man tränar, spelar, spelposition, speltid, laguttagning osv. Vi 
vädjar emellertid om att inte tala illa om våra tränare/lagledare/andra barn/styrelse inför 
era barn.  
 
Långsele AIF har en förväntan att du som förälder agerar respektfullt mot våra egna och 
andra lag (spelare, ledare och föräldrar) samt domarna. 
 
Våra tränare, hjälptränare, lagledare, kioskansvariga och styrelsemedlemmar är ideellt 
arbetande och ska respekteras för deras insatser. 
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Riktlinjer och principer för ungdomslag 
Långsele AIFs verksamhet bygger på av SvFF framtagna dokumentation inom området. 
Fram till 12 år spelas matcher, enligt SvFFs rekommendationer, utan resultat och 
tabeller. Träningarnas innehåll och ledarnas förhållningssätt ska vara anpassat till 
spelarnas ålder, utvecklingsnivå och Långsele AIFs värdegrund. 
 
Centrala punkter: 

• Inga mobiltelefoner används före, under eller efter träning tills att ledare har 
avslutat träningen. 

• Lekfullhet är ett nyckelord på träningarna för att skapa en god stämning. 
• Många bollkontakter för barnen under träningarna. 
• Alla barn spelar lika mycket på matcher. 
• Spelarna turas om att starta matcher. 
• Ingen toppning av laget under matcher skall förekomma. 
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Kapitel 3 – Information om fotbollsverksamheten 
I detta kapitel delges information om verksamheten i föreningen.  
 

Allmänt 
Långsele AIF uppmuntrar till en aktiv fritid generellt och ser gärna att föreningens barn 
och ungdomar håller på med flera idrotter parallellt. Det ger bra utveckling för såväl 
fotboll som andra idrotter. Långsele AIF förespråkar att barn deltar i olika sporter upp till 
15 års ålder. 
 
Barns skolgång är viktig och Långsele AIF uppmuntrar ledarna att påminna spelarna om 
att skolan är prioriterad i barnens vardag. 
 

Lagadministration 
Förutom tränare behövs i varje ungdomslag en/flera lagledare samt för de seriespelande 
lagen rekommenderas även en kioskansvarig.  
 
Lagledaren är lagets spindel i nätet. Hen kan med fördel fördela lagarbetet på ett flertal 
personer. Lagledare administrerar laget i de system som föreningen använder (laget.se 
och Fogis, det sistnämnda för seriespelande lag). Andra uppgifter är att se till att fakturor 
betalats innan match, spelare registrerats, anmäla laget till ev cuper, ha kontakten med 
föräldrarna samt övriga liknande uppgifter som rör laget. 
 
Lagledare i seriespelande lag har ytterligare uppgifter såsom registrering av trupp inför 
seriematch, boka domare, göra kiosk- och körscheman. 
 
Vid de seriespelande lagens hemmamatcher är det brukligt med kioskförsäljning. För att 
få detta att fungera är det önskvärt om varje seriespelande lag har en kioskansvarig. Som 
kioskansvarig är du med i en grupp med andra kioskansvariga från andra lag i föreningen 
och ser tillsammans till att det inte saknas något utan att varor köps in tid. Alla som 
säljer i kiosken hjälps åt att städa och hålla efter i kiosken. Att vara kioskansvarig innebär 
inte att den personen gör allt kioskarbete själv utan rollen innebär istället att hen är 
ansvarig för att få kioskschemat och kioskarbetet att fungera. 
 
Alla lag i föreningen hjälper till att sköta kiosken vid A-lagets hemmamatcher (1-2 gånger 
per säsong per lag) samt vid eventuella cuper som föreningen arrangerar. 
 
Minst en ledare från varje lag deltar på fotbollssektionens möten. 
 
Alla ungdomslag har med fördel föräldramöte 1-2 gånger per säsong. 
 

http://laget.se/
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Lagkassa 
För de lag som är intresserade finns möjlighet att samla pengar i en lagkassa. Pengarna i 
lagkassorna kan exempelvis användas till cupavgifter eller egna avslutningsdagar. 
Många seriespelande lag väljer att ha kioskförsäljning på sina hemmamatcher och på så 
sätt fylla på lagkassan. 60% av totala försäljningssumman går till lagkassan. Resterande 
40% täcker föreningens inköp av varor. Ett annat sätt att få in pengar till lagkassan är att 
starta försäljningar av olika slag (kakor, plastpåsar m.m.) och då går hela förtjänsten till 
lagkassan. 
 
Under året bjuds Långsele AIF in att delta på olika evenemang i Långsele. Exempel är 
Sommarkul, Julkul och andra marknader och event. Överskottet för försäljningen vid 
dessa evenemang tillfaller lagkassan hos det lag som åtar sig uppdraget. Det är möjligt 
att exempelvis grilla hamburgare, sälja sockervadd, ordna fiskdamm eller chokladhjul, 
paketlotteri eller hålla i någon aktivitet såsom löpartävling, hastighetsskjutning m.m. 
 
För de seriespelande lag som väljer att åka på cup erhålls från föreningen ett bidrag på 
5 000 kr/lag. Detta bidrag är ett tillfälligt erbjudande, dvs det kan inte sparas till 
nästkommande år. 
 

Kläder och utrustning 
Långsele AIF spelar primärt i svarta och gula matchtröjor med svarta shorts och svarta 
strumpor. Vid motståndarlag med liknande färg har vi västar eller gult andraställ. 
Målvakten har rosa eller gröna målvaktskläder. 
 
Föreningen samarbetar med Stadium och köper in både träningskläder och matchkläder 
från Craft.  
 
Samtliga ledare som kommer nya till föreningen får en träningsdress av föreningen 
(långärmad tröja och byxa). Utöver detta finns möjlighet för ledare att köpa alla Långsele 
AIF-produkter som finns i klubbshopen till rabatterat pris där föreningen står för 50% av 
kostnaden. För spelare i föreningen erbjuds 50 % rabatt på priset i klubbshopen på 
långärmad tröja, långbyxor, t-shirt, shorts och strumpor. Föreningen vill dels att spelare 
och ledare ska ha sköna kläder att träna i, dels visa upp föreningen utåt. 
 
Det är önskvärt om såväl spelare som ledare i Långsele AIF under träningar, matcher 
samt övriga sammankomster med laget är klädda i kläder med Långsele AIFs 
klubbmärke på. Bär kläderna respektfullt och med omtanke – med klubbmärket synligt 
representerar vi Långsele AIF. 
 
Inför varje budgetmöte (äger vanligtvis rum under februari månad varje år) har våra 
ledare möjlighet att lägga fram förslag på material och utrustning som behöver köpas in. 
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Utbildning 
Alla tränare inom Långsele AIF bör delta i de föreskrivna utbildningar som anordnas av 
SvFF. Minst en tränare från varje ungdomslag ska ha gått SvFF D som är den 
grundläggande utbildning SvFF erbjuder. Den tränaren med högst fotbollsutbildning bör 
vara huvudtränare.  
 
Föreningen ser gärna att ledarna utbildar sig vidare om de vill. Allt från 
påbyggnadsutbildningar från SvFF (UEFA C,  UEFA B,  UEFA A och UEFA PRO) till 
internutbildning och enstaka kurser för att utveckla fotbollen inom såväl lagen som 
föreningen. 
 
Föreningen står i regel för kostnaden för utbildningar som har direkt samband med den 
verksamhet som bedrivs. Kontakt tas med styrelsen för godkännande. 
 

Medlems- och spelaravgifter 
Dessa avgifter är beslutade av årsmötet och styrelsen: 

• Stödmedlemskap    100 kr 
• Medlemsavgift    250 kr 
• Träningsavgift, Kvartersenlag   250 kr 
• Träningsavgift, Serielag ungdom 350 kr 
• Träningsavgift, A-lag   600 kr 

 
Fakturor för medlems- och träningsavgift skickas ut 1 maj varje år. Medlemsavgiften 
gäller från 1 maj innevarande år till 30 april året därpå.  
 

Föreningsaktiviteter 
Intäkterna från föreningsaktiviteter går direkt till föreningen (ej till lagkassor). Det lag som 
nybildas (med 5- och 6 åringar) på våren varje år är undantagna från föreningsaktiviteter. 
De aktuella föreningsaktiviteterna är följande: 

• Pappersförsäljning (toa- och hushållspapper). Alla aktiva i föreningen uppmanas 
sälja minst fem balar med papper var. Försäljningen drar igång vecka 19-20 varje 
år. En person per lag är ansvarig och tar emot beställningar från 
lagmedlemmarna. Därefter inhämtar denna person även betalningen för 
pappersbalarna och ordnar kring utlämning av balarna när leverans till Faxängen 
skett. Totala försäljningssumman betalas in till Långsele AIFs bankgiro (121-5706) 
och markerar inbetalningen med lagets namn och vad betalningen avser. 

• Bingolotter inför uppesittarkvällen (23/12) säljs av varje barn i föreningen. 
Riktmärket är två lotter per barn. Samma förfarande kring beställning, betalning 
och leverans som vid pappersförsäljningen. 

• Matchvärd vid A-lagets hemmamatcher, 1-2 gånger per säsong. 
• Hjälpa till vid ev cuper föreningen arrangerar. 
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Ledaravslutning 
För att visa uppskattning för våra ledares insatser arrangerar föreningen varje höst när 
säsongen är slut en avslutning. Det kan vara middag och/eller någon aktivitet såsom 
show på Hallstaberget eller aktivitet i Kubenhallen. Lagledare, tränare och andra kring 
lagen som hjälpt till större delen av säsongen är välkomna. Även de största sponsorerna 
samt styrelseledamöterna bjuds in. 
 

Avslutning för barn och ungdomar 
För barnen och ungdomarna arrangeras en egen fotbollsavslutning. Den äger rum efter 
serierna har tagit slut och är en dag av glädje och gemenskap. Varje spelare får pris och 
det bjuds på hamburgare/fika. Under dagen/kvällen får lagmedlemmarna testa på olika 
övningar likt en 5-kamp med olika bollekar och tävlar sinsemellan. Efter övningarna 
koras en vinnare som vinner ett pris (godis från kiosken eller liknande).  
 
Vid fotbollsavslutningen delas det ut två stipendier till ungdomar i föreningen. Det ena 
heter Minnesfondsstipendium Sixten Persson och Sture Pålsson och delas ut till en tjej 
respektive en kille som är 13 år gamla (fyller 13 under det året). Detta stipendium är 
inriktat på prestation. Det andra stipendiet är Långsele AIFs Fair Play Pris och det delas 
ut till en kille respektive en tjej som är 10 år (första året som seriespelande). Detta pris är 
inriktat på Fair Play och att vara en bra kompis. 
 

Anmälningsavgifter 
Föreningen står givetvis för lagens avgifter till seriespel. Det innefattar såväl A-lag, 
seriespelande ungdomslag som Kvartersenlag. 
 
Föreningen står även för en del av avgiften till det så kallade Junselelägret. Ett läger 
under sommaren för 13- och 14-åringar. Anmälningsavgiften är på lite drygt 2 000 
kr/barn. Långsele AIF bidrar enligt nedan: 

- Vid 1-10 anmälda från föreningen 1 000 kr/person 
- Vid 11-15 anmälda för föreningen 650 kr/person 
- Vid 16 eller fler anmälda från föreningen 500 kr/person 

 

Fotbollsskola 
Varje år är ambitionen att arrangera en fotbollsskola i Långsele. Upplägget kan vara 
olika. Antingen används SvFFs koncept Landslagets fotbollsskola/Lira blågult men 
fotbollsskolan kan också arrangeras i egen regi. Vid tillgång till ungdomsledare (som har 
sommarlov) finns möjlighet att arrangera fotbollsskolan på vardagar och kan på så sätt 
pågå under tre-fyra dagar. Saknas dessa ledare kortas fotbollsskolan ner till två dagar 
och blir under en helg, för att befintliga ledare inom föreningen ska kunna ställa upp. 
Fotbollsskolan går vanligtvis av stapeln första helgen efter skolavslutningen varje år 
(eller därikring). 
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Transport till bortamatcher 
Transport till bortamatcher för ungdomslagen samordnas för att stärka 
lagsammanhållningen och skapa tillhörighet. Det är lämpligt att vara framme vid 
bortamatchen ca en timme innan avspark för gemensam omklädnad till matchkläder 
och uppvärmning. Efter matcherna sker duschning innan resan hemåt startar. Resorna  
samordnas av lagledare och utförs lämpligen med bilar som körs av föräldrarna.  
 
Lagen kan välja mellan att ha rullande schema för körningarna eller att de barn som åker 
med andra betalar för sig enligt fastställd schablon (förslagsvis 50 kr/barn/gång till 
Kramfors/Bollstabruk samt 100 kr/barn/gång till Sundsvall/Örnsköldsvik). 
 
Representationslaget får betalda resor till bortamatcher i form av reseersättning till de 
som kör och/eller åka minibuss som föreningen bekostar. 
 

A-laget 
Långsele AIFs representationslag är ett herrlag som för närvarande spelar i division 5. 
Spelare och ledare ska på ett föredömligt sätt verka som ambassadörer och vara goda 
förebilder för barn och ungdomar i egna föreningen samt att vara ansiktet utåt för 
föreningen. Vid överträdelser kan en varning tilldelas och efter tre varningar stängs 
personen av resterande del av säsongen alternativt utesluts ur föreningen. 
 
Föreningen kräver att den relativt låga träningsavgiften betalas samt att spelarna blir 
medlemmar i föreningen. Utan betald träningsavgift och medlemsavgift tas spelaren 
inte ut för match. Föreningen förväntar sig vidare hög träningsnärvaro. Riktmärket är 
minst 75 procents närvaro och att giltiga skäl (t.ex. arbete) ska förekomma vid frånvaro. 
 
Att spela i Långsele AIFs representationslag innebär följande förmåner: 

• Två träningsställ (shorts + t-shirt) samt möjlighet att köpa långärmad tröja, 
långbyxor samt fotbollsstrumpor med 50% rabatt. 

• Två-tre träningspass i veckan, året om. 
• Träningspass välplanerade av engagerad och erfaren tränare men flertalet 

utbildningar i bagaget. 
• Betalda resor till bortamatcher. 

 
Tränarna till A-laget erhåller ett arvode för sin insats. 


